
Stránka 1 z 6

S m l o u v a
o předání majetku státu a změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu,

dle § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“)

a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu
a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

č. smlouvy v AVISME: 24/3212/0003

1. Předávající: Česká republika – Generální finanční ředitelství
Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22, Praha 1
Zastoupený: , ředitelem Sekce ekonomiky, na základě

Pověření generální ředitelky Generálního finančního ředitelství
č.j. 993/24/7300-20165-050016 ze dne 17.01.2024 

IČO: 72080043
Bankovní spojení
Číslo účtu:
(dále jen „předávající“) na straně jedné

a

2. Přejímající: Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti
Sídlo: Soudní 988/1; 140 57 Praha 4 – Nusle
Zastoupený:  ředitel organizace, na základě 

jmenování do funkce ředitele, č.j. MSP-119/2023-OIM-E/15 ze 
dne 21.09.2023

IČO: 19738269

(dále jen „přejímající“) na straně druhé

Článek I.

1. Česká republika  je  vlastníkem a předávající  je  příslušný hospodařit  na základě Kupní
smlouvy č. 08/011/0015 uzavřené dne 10. 12. 2008 mezi AUTO Heller s.r.o., se sídlem
Cihelní 481/49, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava IČO: 47683341, jako prodávajícím, a
Českou  republikou  –  Finančním  ředitelstvím v  Ostravě,  Na  Jízdárně  3163/3,  709  00
Ostrava,  IČO 00006939,  jako  právní  předchůdcem  České  republiky  –  Generálního
finančního ředitelství, IČO: 72080043, jako kupujícím, s majetkem státu – movitou věcí,
a to:

Název Inventární číslo
Pořizovací cena

majetku
Zůstatková cena

Automobil osobní Škoda Fabia Kombi
RZ (SPZ): 6T0 0972
WIN: TMBJC25J193109216
Datum zařazení: 17.12.2008

268817 349 990 Kč 0 Kč

(dále jen „majetek“).

2. Majetek byl odpisován, výše oprávek bude uvedena v předávacím protokolu.

3. Předmětem této smlouvy je bezúplatné předání majetku a změna příslušnosti hospodařit
s majetkem, který se pro předávajícího stal  trvale nepotřebným ve smyslu ustanovení
§ 14  odst. 7  zákona  č. 219/2000  Sb.,  a  to  na  základě  „Rozhodnutí  o  nepotřebnosti
majetku č. j.: 23/3212/0075 ze dne 7.11.2023.



Stránka 2 z 6

Článek II.

1. Příslušnost hospodařit s majetkem se převádí ke dni podpisu této smlouvy, nevyžaduje-li
smlouva  ke  své  účinnosti  uveřejnění  v  registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,
o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv
a o registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
„registr smluv“). V případě, že smlouva ke své účinnosti bude vyžadovat uveřejněni v
registru  smluv,  bude  změna  příslušnosti  hospodařit  s  majetkem  provedena  ke  dni
uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

2. K tomuto  dni  bude  předmětný  majetek  předávajícím  z účetní  evidence  odepsán
a přejímajícím zapsán.

Článek III.

1. Předávající  prohlašuje,  že k majetku nejsou vázána žádná práva a oprávnění třetích
osob a že přejímajícího se stavem majetku seznámil. Předávající předává majetek se
všemi součástmi a příslušenstvím.

2. Přejímající  prohlašuje,  že  byl  předávajícím  seznámen  se  stavem  majetku  a v tomto
stavu jej přebírá.

3. Zápis  změny  vlastníka  (provozovatele)  v registru  silničních  vozidel  vedeném
u Ministerstva vnitra (dále jen „Zápis změny“) zajišťuje předávající na základě společné
žádosti smluvních stran. Přejímající  se zavazuje poskytnout předávajícímu nezbytnou
součinnost k provedení Zápisu změnu.

4. V případě, že se Zápisu změny v předem dohodnutý termín na Ministerstvu vnitra, se
sídlem  Na Pankráci  72,  Praha  4,  nemůže přejímající  osobně  zúčastnit,  zavazuje  se
doručit předávajícímu do 5-ti dnů ode dne účinnosti této smlouvy úředně ověřenou plnou
moc k provedení Zápisu změny, jejíž vzor tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy, a kopii dokladu
o pojištění  odpovědnosti  za újmu způsobenou provozem vozidla  (tzv.  zelenou kartu).
Po realizaci Zápisu změny budou přejímajícímu předány všechny doklady vztahující se
k majetku (tj. zejména osvědčení o registraci silničního vozidla).

5. Předávající před podáním žádosti o Zápis změny zajistí provedení evidenční kontroly
majetku (vozidla)  podle § 47 odst.  2 písm. j)  zákona č.  56/2001 Sb.,  o podmínkách
provozu vozidel  na pozemních komunikacích,  ve znění pozdějších předpisů.  Náklady
spojené s provedením evidenční kontroly majetku ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun
českých), uhradí přejímající na účet předávajícího uvedený v záhlaví smlouvy do 21-ti
dnů od účinnosti této smlouvy, pod variabilním symbolem 0972.

6. Předávající vyzve přejímajícího k převzetí majetku nejpozději do pěti (5) pracovních dnů
ode  dne  provedení  Zápisu  změny,  nedohodnou-li  se  smluvní  strany  jinak.  Fyzické
předání a převzetí majetku se uskuteční nejpozději do třiceti (30) dnů od dne provedení
Zápisu změny. O fyzickém předání a převzetí majetku bude sepsán písemný protokol,
jehož vzor je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1. Součástí protokolu
budou  i doklady  o  nabytí  majetku  a  případná  technická  dokumentace  související
s majetkem.

7. Majetek  bude  předávajícím  předán  přejímajícímu  v budově  Územního  pracoviště
v Karviné na adrese: Zakladatelská 974/20, 734 06 Karviná.

Osobou pověřenou k předání majetku za předávajícího je:

Osobou pověřenou k převzetí majetku za přejímajícího je:



Stránka 3 z 6

8. V  případě,  že  přejímající  nepřevezme  majetek  bezprostředně  poté,  co  k  tomu  byl
předávajícím vyzván, přechází nebezpečí nahodilé zkázy či nahodilého poškození na
přejímajícího ke dni, ke kterému si měl přejímající majetek převzít.

9. V případě, že přejímající neposkytne předávajícímu nezbytnou součinnost dle odst. 3
tohoto článku nejpozději ve lhůtě 5 dnů ode dne účinnosti smlouvy, zavazuje se uhradit
předávajícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý den prodlení.

10. V případě prodlení přejímajícího s poskytnutím nezbytné součinnosti dle odst. 3 tohoto
článku,  odpovídá přejímající  předávajícímu za případné  škody,  které porušením této
povinnosti  předávajícímu  vzniknou.  Takovou  škodou  se  rozumí  i  případně  uložená
pokuta za nedodržení povinnosti spočívající ve včasném podání žádosti o Zápis změny.

11. V případě prodlení přejímajícího, s poskytnutím nezbytné součinnosti dle tohoto článku
smlouvy, delší jak třiceti (30) dnů, vzniká předávajícímu právo od této smlouvy odstoupit.

Článek IV.

1. Tato smlouva nabývá  platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou
smluvních stran, podléhá-li však smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabývá
smlouva  účinnosti  dnem  uveřejnění  v registru  smluv.  Případné  uveřejnění  v registru
smluv dle dohody smluvních stran provede předávající.

2. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou
písemných, vzestupně číslovaných dodatků. Změna bankovního spojení a čísla účtu je
možná jen písemným dodatkem k této smlouvě.

3. Tato  smlouva  může  být  smluvními  stranami  podepsána  v  listinné  podobě  anebo
elektronicky,  se  zaručeným  elektronickým  podpisem.  Bude-li  smlouva  podepsána
v listinné podobě, musí být vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z
nichž  předávající  obdrží  po  třech  (3)  vyhotoveních  a  přejímající  po  dvou  (2)
vyhotoveních  stejnopisu  smlouvy.  V případě,  že  smlouva  bude  podepsána  pouze
elektronicky,  se  zaručeným elektronickým podpisem,  bude  vyhotovena  v  jednom (1)
vyhotovení s platností  originálu;  smluvní  strana, která smlouvu podepíše elektronicky
jako poslední,  se  zavazuje  zaslat  její  elektronickou podobu  bez zbytečného odkladu
druhé smluvní straně.

4. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  před jejím podpisem přečetly,  že  byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně,  nikoli  v  tísni  za  nápadně  nevýhodných podmínek,  což stvrzují  svými
podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Vzor předávací protokol (1 strana)
Příloha č. 2 – Vzor plné moci (1 strana)

V Praze dne ……………… V Praze dne 14.2.2024

Za předávajícího: Za přejímajícího:

Česká republika Generální Zdravotnická zařízení Ministerstva 
finanční ředitelství spravedlnosti

………….…………………………..

ředitel Sekce ekonomiky

………….…………………………..

ředitel organizace



Stránka 5 z 6

Příloha č. 1
k Smlouvě o předání majetku státu a změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu
evid. č. v IS AVISME: ………………………
 

Předávací protokol

Předávající: Česká republika – Generální finanční ředitelství

zastoupený: …………………. 

Přejímající: Ministerstvo vnitra ČR

zastoupený: ……………………

Seznam předávaného majetku:
Položka

číslo
Druh

majetku
Název

Inventární
číslo

Rok
pořízení

Pořizovací
cena

Oprávky
Zůstatková

cena

1 DHM
Automobil osobní 
………
RZ (SPZ): …..

CELKEM

 Za předávajícího:    Za přejímajícího:
 
 V Praze   dne    V Praze   dne

Podpis, razítko:                                             

       
        
           Podpis, razítko:



Stránka 6 z 6

Příloha č. 2
Vzor plné moci

Plná moc

Já, níže podepsaný: 
bytem: v 
rodné číslo / IČO: 
(dále jako zmocnitel)

zmocňuji

Českou republiku – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
IČO: 72080043
zastoupenou J , bydliště , datum
narození  na základě pověření č.j.: 22726/23/7300-20169-050246. 
(dále jako zmocněnec)

aby mě v plném rozsahu zastupoval a vykonával veškeré úkony při jednání před správními
orgány ve věci žádosti o zápis změny vlastníka silničního vozidla v registru silničních vozidel.

Předmět zápisu změny vlastníka v registru silničních vozidel:

Tovární značka a model: Škoda Fabia Combi Elegance
Výrobní číslo karoserie (VIN): TMBJC25J193109216
Registrační značka (RZ): 6T0 0972

Zmocněnec je zejména oprávněn podat žádost o zápis změny vlastníka v registru silničních
vozidel.  Při  jednání  před  správními  orgány  je  zmocněnec  dále  oprávněn  činit  podání  a
vysvětlení, opatřovat podpisem nezbytné listiny, vyjadřovat se ke všem skutečnostem, činit
tvrzení  a navrhovat  důkazy,  popřípadě předložit  listinné materiály,  které si  správní  orgán
vyžádá. Zmocněnec je oprávněn činit i další nezbytné úkony, pokud je jich při zápisu změny
vlastníka potřebné provést.

V ……………..  dne ………

                                                           ………………………………..

                                             podpis zmocnitele 
Plnou moc přijímám

V Praze dne ……………….
…………………………………
        podpis zmocněnce


